АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.02. 2013 г.                                                                                                № 13
   с.Сасыколи
	Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям и сооружениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

        В целях реализации Федерального закона  от 22.11.1995 №171-ФЗ «О  государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Постановлением Правительства Астраханской области от 31.08.2006 №309-П «О Порядке определения органами местного самоуправления территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» Администрация муниципального образования «Саыскольский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на территории муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»  розничная продажа алкогольной продукции не допускается в следующих организациях и на прилегающим к ним территориях:

- МБОУ «СОШ с.Сасыколи им.Г.Г.Коноплева»;

- МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 19»

- МБОУ ДОД «Центра детского творчества им.Г.И.Чикризовой

- ГБОУ АО «Сасыкольский детский дом»
- УБ с. Сасыколи ГБУЗ АО «Харабалинская ЦРБ им. Г.В. Храповой»;

- МКУК «Дом культуры с. Сасыколи»,  за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания.

2. К прилегающим территориям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям, строениям, сооружениям:

- для -МБОУ «СОШ с.Сасыколи им.Г.Г.Коноплева», МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 19», МБОУ ДОД «Центра детского творчества им.Г.И.Чикризовой, ГБОУ АО «Сасыкольский детский дом», УБ с. Сасыколи ГБУЗ АО «Харабалинская ЦРБ им. Г.В. Храповой» - не менее 30 метров от ограждающей конструкции, ограничивающей пространственный предел землеотвода объекта, до входа в предприятие торговли;

- для МКУК «Дом культуры с. Сасыколи» - в размере не менее 30 метров по кратчайшему пути от ближайшей точки границы землеотвода объектов до входа в предприятие торговли.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

«Сасыкольский сельсовет»                                                        Старцева Т.П.